

Jysk Energi Fibernet A/S

Skivevej 120, 7500 Holstebro

CVR-nr. 29 80 94 10

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2019

Dirigent:

.....
Niels Brøndsted





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Jysk Energi Fibernet A/S
Adresse, postnr., by	Skivevej 120, 7500 Holstebro
CVR-nr.	29 80 94 10
Stiftet	22. december 2006
Hjemstedskommune	Holstebro
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	
Bestyrelse	Steen Birch Jensen, formand Karl Anders Kvist, næstformand René Erhardt Skovgaard Johansen Anton Bro Finn Westergaard Peter Schjøtz Holger Lundgaard Madsen
Direktion	Lars Naur, adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Jysk Energi Fibernet A/S etablerer fibernet til private, erhvervsvirksomheder og offentlige institutioner. Selskabets målsætning er, på et langsigtet og kommercielt grundlag, at tilbyde fibernet til forbrugerne i Jysk Energis forsyningsområde.

Etableringen af fibernet-forbindelser sker i samarbejde med Fiber Backbone, Nianet/GlobalConnect og Altibox, der tilbyder tjenester som internet, TV og telefoni. Der er indgået aftaler med disse selskaber omkring brugen af fibernet i området, hvorfra der opnås løbende lejeindtægter.

Jysk Energi Fibernet A/S indgår i Jysk Energi koncernen. Jysk Energi koncernens ultimative moderselskab er Jysk Energi A.m.b.a. Der henvises til koncernregnskabet for Jysk Energi A.m.b.a., hvori der indgår redegørelse om CSR, samt koncernoversigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2018 har selskabet realiseret en bruttofortjeneste på 11,2 mio. kr. mod 10,0 mio. kr. i 2017. Kundetilgangen i 2018 har været tilfredsstillende.

Selskabets resultat før skat udgør et overskud på 13,7 mio. kr. mod et overskud før skat på 0,8 mio. kr. i 2017.

Årets resultat anses som meget tilfredsstillende, men er ekstraordinært som følge af salget af ejerandele i Nianet.

De samlede aktiver udgør pr. 31. december 2018 157,9 mio. kr., heraf udgør de materielle anlægsaktiver 108,4 mio. kr., og egenkapitalen udgør pr. 31. december 2018 32,4 mio. kr.

Forventet udvikling

Jysk Energi Fibernet har i dag et solidt fibernet, der er fremtidssikret til at håndtere de kommende års krav til højhastighedsinternet til streaming af TV og andre onlineservices. Vi observerer et marked, hvor forbrugerne omstiller sig til den digitale virkelighed hurtigere end tidligere forventet, og vi oplever derfor en stigende interesse for at få tilsluttet fibernetforbindelser.

Jysk Energi ønsker fortsat at understøtte udrulningen af fibernet til forbrugerne i Jysk Energis forsyningsområde og Nordvestjylland generelt. Etablering af fibernet i de tyndt befolkede dele af området er fortsat udfordrende. Udrulningen i disse områder kræver anlægsinvesteringer i et omfang, der, selv ikke med Jysk Energi Fibernets langsigtede og begrænsede afkastkrav, vil kunne etableres uden støttemidler. Derfor er statens bredbåndspulje helt afgørende for at kunne anlægge fibernet i hele landet. Det er med stor glæde, at 706 borgere i december 2018 fik tildelt tilskud til etablering af lokale fibernet projekter gennem bredbåndspuljerne. Alle 9 projekter har valgt Jysk Energi Fibernet som leverandør, og projekterne vil blive færdiggjort i løbet af 2019 og 2020.

Med de igangværende aktiviteter forventes der en solid vækst i såvel kundeantal og bruttofortjeneste. Forventningerne til resultat før skat er på 2,0-2,5 mio. kr. i 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.DKK	2018	2017
	Bruttofortjeneste	11.158	10.003
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.828	-8.811
	Resultat før finansielle poster	4.330	1.192
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.947	2.631
	Indtægter af andre værdipapirer og kapitalandele	10.682	0
	Finansielle omkostninger	-3.224	-3.071
	Resultat før skat	13.735	752
	Skat af årets resultat	-243	413
	Årets resultat	13.492	1.165
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.947	0
	Overført resultat	11.545	1.165
		13.492	1.165

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.DKK	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
2	Materielle anlægsaktiver		
	Net- og fiberaktiver	102.861	93.499
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22	47
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	5.523	0
		<u>108.406</u>	<u>93.546</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	10.712	8.765
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	2.947
		<u>10.712</u>	<u>11.712</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>119.118</u>	<u>105.258</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.775	2.004
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.964	0
	Udskudte skatteaktiver	24.140	29.057
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	4.674	2.964
	Andre tilgodehavender	1.558	112
	Periodeafgrænsningsposter	431	500
		<u>38.542</u>	<u>34.637</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>38.542</u>	<u>34.637</u>
	AKTIVER I ALT	<u>157.660</u>	<u>139.895</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.DKK	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	20.000	20.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	6.712	4.765
	Overført resultat	5.421	-6.124
	Egenkapital i alt	32.133	18.641
	Gældsforpligtelser		
3	Langfristede gældsforpligtelser		
	Periodeafgrænsningsposter	3.175	343
		3.175	343
	Kortfristede gældsforpligtelser		
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	416	98
	Gæld til banker	114.293	118.571
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	219
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.395	2.023
	Gæld til tilknyttede virksomheder	248	0
		122.352	120.911
	Gældsforpligtelser i alt	125.527	121.254
	PASSIVER I ALT	157.660	139.895

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 5 Sikkerhedsstillelser
- 6 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.DKK	Aktiekapital	Reserve for nettopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	20.000	4.765	-6.124	18.641
Overført via resultatdisponering	0	1.947	11.545	13.492
Egenkapital 31. december 2018	20.000	6.712	5.421	32.133

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jysk Energi Fibernet A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Anvendt regnskabspraksis er ændret vedrørende indregning af tilskud og tilslutningsbidrag.

Tilskud og tilslutning er klassificeret som forudbetaling og præsenteret som langfristede periodeafgrænsningsposter, hvor det tidligere blev modregnet i kostprisen for de tilknyttede aktiver. Effekten for 2018 er en stigning i hhv. net- og fiberaktiver samt periodeafgrænsningsposter med 3.591 t.kr. (2017: 441 t.kr.). Effekten på egenkapitalen er for 2018 0 kr. (2017: 0 kr.).

Forudbetalingen indtægtsføres over levetiden på de anlæg, som forudbetalingen vedrører. Indtægtsførelsen er klassificeret som omsætning, hvor det tidligere reducerede afskrivningen på det tilknyttede aktiv. Effekten for 2018 er en stigning i hhv. bruttofortjeneste og af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver med 98 t.kr. (2017: 98 t.kr.).

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved udlejning af fibernetforbindelser indregnes i resultatopgørelsen i den periode, lejeindtægten vedrører. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Net- og fiberaktiver	30 år
Tilslutning af kunder	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Tilslutningsbidrag periodiseres og indtægtsføres over de tilknyttede aktivers levetid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Materielle anlægsaktiver

t.DKK	Net- og fiberaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2018	290.236	303	0	290.539
Ændring af anvendt regnskabspraksis	2.692	0	0	2.692
Korrigeret kostpris 1. januar 2018	292.928	303	0	293.231
Tilgange	16.165	0	5.523	21.688
Kostpris 31. december 2018	309.093	303	5.523	314.919
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	197.178	256	0	197.434
Ændring af anvendt regnskabspraksis	2.251	0	0	2.251
Korrigerede af- og nedskrivninger 1. januar 2018	199.429	256	0	199.685
Afskrivninger	6.803	25	0	6.828
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	206.232	281	0	206.513
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	102.861	22	5.523	108.406

3 Langfristede gældsforpligtelser

t.DKK	Gæld i alt 31/12 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Periodeafgrænsningsposter	3.591	416	3.175	1.590
	3.591	416	3.175	1.590

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jysk Energi Holding A/S, CVR-nr. 38278282, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

5 Sikkerhedsstillelser

Jysk Energi Fibernet A/S kationerer ulimiteret som selvskyldnerkautionist overfor pengeinstitut for koncernselskaber. Koncernens samlede gæld overfor pengeinstitut udgør 38.573 t.kr. pr. 31. december 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Nærtstående parter

Jysk Energi Fibernet A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Jysk Energi (NOE) A.m.b.a.	Holstebro	Hovedaktionær

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
Jysk Energi (NOE) A.m.b.a.	Skivevej 120 Holstebro.

Transaktioner med nærtstående parter

Der har i årets løb været transaktioner med nærtstående parter, ligesom der består et mellemregningsforhold med selskabeme. Forrentning og afregning af ydelser sker på markedsmæssige vilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Naur

Direktion

På vegne af: Jysk Energi

Serienummer: PID:9208-2002-2-540195507400

IP: 87.116.xxx.xxx

2019-03-25 14:27:21Z

NEM ID 

Steen Birch Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Jysk Energi

Serienummer: PID:9208-2002-2-419414193538

IP: 2.111.xxx.xxx

2019-03-25 15:02:05Z

NEM ID 

Karl Anders Kvist

Bestyrelse

På vegne af: Jysk Energi

Serienummer: PID:9208-2002-2-035230400952

IP: 87.116.xxx.xxx

2019-03-26 04:14:50Z

NEM ID 

Holger Lundgaard Madsen

Bestyrelse

På vegne af: Jysk Energi

Serienummer: PID:9208-2002-2-207026571369

IP: 158.248.xxx.xxx

2019-03-26 05:56:23Z

NEM ID 

Peter Schjøtz

Bestyrelse

På vegne af: Jysk Energi

Serienummer: PID:9208-2002-2-383353699009

IP: 80.161.xxx.xxx

2019-03-27 05:11:34Z

NEM ID 

Anton Bro

Bestyrelse

På vegne af: Jysk Energi

Serienummer: PID:9208-2002-2-104529826728

IP: 193.89.xxx.xxx

2019-03-27 15:32:16Z

NEM ID 

René Erhardt Skovgaard Johansen

Bestyrelse

På vegne af: Jysk Energi

Serienummer: PID:9208-2002-2-308760110995

IP: 158.248.xxx.xxx

2019-03-27 19:00:45Z

NEM ID 

Finn Westergaard

Bestyrelse

På vegne af: Jysk Energi

Serienummer: PID:9208-2002-2-012973166448

IP: 158.248.xxx.xxx

2019-03-28 19:19:57Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 373LO-S6C66-IKUVG-XL283-M5LFS-VB8DT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ulrik Vangsoe

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:65065043

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-03-29 07:26:07Z

NEM ID 

Claus Hammer-Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:49314062

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-04-02 06:45:21Z

NEM ID 

Niels Brøndsted

Dirigent

På vegne af: Jysk Energi

Serienummer: PID:9208-2002-2-826608243438

IP: 87.116.xxx.xxx

2019-04-02 12:13:44Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 373LO-S6C66-IKUVG-XL283-M5LFS-V88DT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>